

دولت «تأسیس»؛ نقشه آمریکا برای جداسازی دارفور

نیروهای واکنش سریع از طریق ائتلاف خود موسوم به «ائتلاف سودان تأسیسی» (تأسیس)، روز شنبه ۲۶ ژوئیه ۲۰۲۵، رئیس و معاون رئیس شورای ریاستی و نخست‌وزیر را منصوب کردند؛ اقدامی که به معنای تشکیل دولتی موازی با حاکمیتی است که ارتش از بندر سودان در شرق کشور اداره می‌کند.

این ائتلاف متشکل از سازمان‌های نظامی، سیاسی و مردمی است که مهم‌ترین آن‌ها نیروهای واکنش سریع و «جنبش مردمی - شمال» می‌باشند. منشور اصلی این ائتلاف در فوریه گذشته در نایروبی، پایتخت کنیا، به امضا رسید.

ابراهیم عثمان (ابو خلیل)، سخنگوی حزب‌التحریر در ولایت سودان، در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: ما در حزب‌التحریر/ ولایت سودان همواره نقشه آمریکا را برملا کرده و مردم سودان را هشدار داده‌ایم که جنگ در این کشور، دارای دستورکار استعماری برای تجزیه آن است و در پشت این ماجرا، سرِ شرّ آمریکا ایستاده است؛ از طریق عواملش در رهبری ارتش و فرماندهی واکنش سریع. همان‌گونه که دولت البشیر، با همدستی «جنبش مردمی» به رهبری هلاک‌شده جان قرنق، جنوب سودان را جدا کرد، امروز نیز دولت برهان همراه با نیروهای واکنش سریع، در موضوع دارفور همان نقشه را دنبال می‌کنند؛ با عقب‌نشینی‌های مشکوک، تحویل پادگان‌ها و شهرها به نیروهای واکنش سریع و خودداری از حرکت ارتش و هواپیماها برای سرکوب شورش آنان! درحالی‌که ارتش سودان، در صورت برداشته‌شدن مهار از دستانش، قادر به پایان دادن به جنگ و آزادسازی کشور و مردم است.

وی افزود: البشیر پیش‌تر اعتراف کرده بود که جدایی جنوب را تحت فشار آمریکا پذیرفته و گفته بود: «جدایی جنوب تحت فشار آمریکا بود و نقشه آمریکا، تقسیم سودان به پنج کشور است». پس از آن نیز اعترافات دیگر ارکان حکومت و وزرای خارجه‌اش ادامه یافت که نشان می‌دهد آن‌ها از نقشه آگاه بوده و آن را اجرا می‌کردند. امروز همان سناریو در دارفور تکرار می‌شود؛ با برنامه‌ریزی برای جداسازی آن از طریق نیروهای واکنش سریع که تقویت‌شان زیر نظر فرمانده ارتش، برهان، صورت گرفت.

ابو خلیل ادامه داد: واقعاً دردناک است که سرِ شرّ آمریکا، این دولت کافر استعمارگر، بتواند جنگی را که جان‌ها را می‌گیرد، از طریق عوامل خود اداره کند؛ عواملی که آشکارا و بی‌پرده این نقشه را پیش می‌برند و رسانه‌های همسو و همراه‌کننده و سیاستمدارانی مزدور که دغدغه‌ای جز نشستن بر صندلی‌های پوسیده ندارند، آن‌ها را یاری می‌دهند؛ درحالی‌که اداره کار به دست همان کافر استعمارگر است.

او افزود: تجزیه سرزمین‌های مسلمانان جنایتی بزرگ است و هر کس در آن شرکت کند، گناهش را بر دوش خواهد داشت. رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم درباره عرفجه بن‌أسعد فرمود: «هر کس نزد شما آید درحالی‌که کارتان بر یک نفر استوار است و بخواهد اتحاد شما را بشکند یا جماعت شما را پراکنده کند، او را بکشید» (روایت مسلم) و مسلم از ابو سعید خدری روایت کرده که رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم فرمود: «هرگاه با دو خلیفه بیعت شد، دومین آن دو را بکشید». این احادیث بر لزوم حفظ وحدت امت و پرهیز از تفرقه تأکید دارد.

ابو خلیل در پایان بیانیه‌اش گفت: بر این اساس، ما در حزب‌التحریر/ ولایت سودان از افسران مخلص ارتش و اهل قدرت و نفوذ می‌خواهیم که این جنایت شوم را متوقف کنند و مانع اجرای نقشه‌های فاجعه‌بار آمریکا و همه دولت‌های استعماری و عواملشان در کشور ما شوند و پروژه بزرگ امت را با اقامه خلافت راشده بر منہج نبوت یاری دهند؛ که تنها این نظام، راه نجات و رهایی است.